

仕事や育児などに忙しいママ・パパも安心の子ども向け即席みそ汁を発売

～ 化学調味料・7大アレルゲン不使用の『はなかつぱ おみそ汁』～

ひかり味噌株式会社(長野県諏訪郡下諏訪町、代表取締役社長 林 善博、以下当社)は、2016年春夏の新商品として、子ども向け即席みそ汁『はなかつぱ おみそ汁』を、2016年3月1日(火)に全国の総合スーパーや食品スーパーなどで発売いたします。

■ 忙しくても子どもの食事には気を付けたいという方に

近年、性別・世代に関係なく、時間や経済的理由などからインスタント食品を利用する機会が多くなっていると言われています。そんな私たちの日々の食生活に根付いたインスタント食品は、仕事や育児などで忙しい日々を送る現代のママやパパの強い味方。しかしその一方で、化学調味料の使用や味の濃さから、小さなお子様に食べさせるには抵抗があると感じている方は多いようです。

このようなお客様の声を受けて、当社では化学調味料や特にアレルギーを起こしやすい特定原材料を使用していない子ども向け即席みそ汁『はなかつぱ おみそ汁』を発売いたします。

『はなかつぱ おみそ汁』こだわりの5つのポイント

1. 化学調味料不使用

安心・安全に配慮し、化学調味料を使わず、素材の味を生かしました。

2. 7大アレルゲン不使用

食物アレルギー特定原材料7品目※は使用していません。

※卵、小麦、乳、落花生、そば、カニ、エビ

3. 『無添加 円熟こうじみそ』を使用

有機栽培大豆・国産米・天日塩で仕込んだ当社のロングセラー商品

『無添加 円熟こうじみそ』を使用。

4. 丈夫な骨や健康づくりに大切なカルシウム入り

カルシウムの含有量は1食あたり38mg。

5. お子様でも食べやすいサイズの具

具材のとうふ・わかめ・油揚げは、それぞれお子様が食べやすい大きさにカット。使用のお湯の量も120mlと、当社従来品の使用湯量160mlに比べ少なめなので、食べ残しも減らせます。



『はなかつぱ おみそ汁』
3食入り

160円(参考小売価格・税抜)

■ 「はなかつぱ」とは

「はなかつぱ」は、NHK E テレで放映されている幼児を中心に大人気のアニメです。やまびこ村のかつぱ池で暮らす、頭に花を咲かせる“はなかつぱ一家”とその仲間たちの日常や、毎日さまざまな花を頭に咲かせながら、成長していくはなかつぱの様子を描いた作品です。

- ひかり味噌株式会社ホームページ

<http://www.hikarimiso.co.jp/>

- 『はなかつぱ おみそ汁』商品情報ページ

<http://www.hikarimiso.co.jp/products/instant/hanakappa.html>

<本件に関するお問い合わせ先>

ひかり味噌株式会社 広報室 日下部・澤口

TEL: 03-5940-8848 / FAX: 03-5940-7791

ひかり味噌ホームページ <http://www.hikarimiso.co.jp/>

ひかり味噌広報事務局 株式会社プラップジャパン 三原・井出・山口

TEL: 03-4580-9104 / FAX: 03-4580-9130

東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 33階